
                               
 

 
 
 

PROGRAM 
 
 

6. ročníku celostátní konference 

MEDICÍNA KATASTROF  
TRAUMATOLOGICKÉ PLÁNOVÁNÍ A PŘÍPRAVA 

 
 

a 
 

 
9. konference odborné 

SPOLEČNOSTI VOJENSKÝCH LÉKAŘŮ, 
FARMACEUTŮ A VETERINÁRNÍCH LÉKAŘŮ ČLS JEP 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

26. - 27. listopadu 2009 v Hradci Králové 



Záštitu nad konferencí převzali 
 

 

rektor Univerzity Hradec Králové 
Doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 

 

děkan Fakulty vojenského zdravotnictví Univerzity obrany 
Doc. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sponzoři konference a vystavující firmy 
 



 

6. ročník konference 
MEDICÍNA  KATASTROF 

traumatologické plánování a příprava 
 

Program konference dne 26. 11. 2009 
Registrace  10:00 - 11:00 

Blok 1 Aula UHK 11:00 - 12:45 

Příprava a vzdělávání  
Úvodní slovo rektora UHK 
Doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. Univerzita Hradec Králové 

K aktuálním otázkám krizového řízení ve zdravotnictví  
MUDr. et Bc. Dana Hlaváčková  Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Systém vzdělávání NLZP ZZS nejen v kontextu traumaplánů  
MUDr. Marek Obrtel ZZS Pardubického kraje 

Komplexní vzdělávání zaměstnanců ZZS HMP ÚSZS  
Aleš Rubek, Alan Ryba DiS ZZS HMP-ÚSZS 

Úvod do oboru urgentní medicína a medicína katastrof pro studenty lékařských fakult  
MUDr. et Bc. Dana Hlaváčková a spol. Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Sústavné vzdelávanie pracovníkov ZZS – teória vs. Prax 
Zuzana Tašká Záchranná a dopravná zdravotnícka služba, Bratislava 

Operačné stredisko záchrannej zdravotnej služby Slovenskej republiky a vzdelávanie operátorov  
Mgr. Margita Vernarcová, Mgr. Arpád Esztergályos Operačné stredisko ZZS Slovenskej republiky 

Přestávka s občerstvením  12:45 - 13:15 

Blok 2 Aula UHK 13:15 - 14:45 

Rozvoj teorie medicíny katastrof 
Odborná způsobilost zdravotnických pracovníků a krizová připravenosti resortu zdravotnictví  
MUDr. Josef Štorek, Ph.D., Hana Vraspírová IPVZ Praha, ZSF JU České Budějovice 

Zdravotnické zajištění masových shromáždění - specifické aspekty náboženských akcí (zkušenosti z 
návštěvy papeže ve Staré Boleslavi) 
MUDr. Jana Šeblová, Ph.D., a spol ÚSZS Středočeského kraje 

Podceněné hrozby - Poznatky z kongresu Německé společnosti medicíny katastrof  
Ing. Vlasta Neklapilová Informační středisko pro medicínu katastrof 

Šťastie praje pripraveným alebo Vplyv spoločenských masových zhromaždení na sieť neodkladnej 
zdravotnej starostlivosti. 
Mgr. Arpád Esztergályos, Mgr. Margita Vernarcová Operačné stredisko ZZS Slovenskej republiky 

Změny podnebí a vliv na činnost ZZS  
MUDr. et Bc. Dana Hlaváčková  Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Přestávka s občerstvením  14:45 - 15:15 
 



Blok 3 Aula UHK 15:15 - 16:45 

Psychosociální aspekty v medicíně katastrof 
Projekt EU:Identifikace potřeb poskytovatelů první lékařské pomoci při katastrofách. 
PhDr. Štěpán Vymětal  Ministerstvo vnitra ČR 

Povodně – Novojičínsko 2009, pohled psychologa  ZZS 
PhDr. Lukáš Humpl ZZS Moravskoslezského kraje 

Psychosociální aspekty pandemie chřipky 
Mgr. Michal Zelenka  Ministerstvo vnitra ČR 

Psychosociální intervenční služba ZZS HMP-ÚSZS  
Dominik Horn DiS, Helena Buriánková, DiS. ZZS HMP-ÚSZS 

Přístup veřejnosti k otázkám třídění - výsledky pilotní dotazníkové studie 2009 
MUDr. Jana Šeblová, Ph.D. a spol. ÚSZS Středočeského kraje 

Společenský večer  17:00 - 21:00 

 
Program konference dne 27. 11. 2009  

Blok 4 Aula UHK  9:00 - 10:30 

Připravenost na pandemii  
Pandemie chřipky v kontextu EU  
Prof. MUDr. Roman Prymula, Ph.D. FN Hradec Králové 

Pandemie chřipky z pohledu ČR  
 Kancelář hlavního hygienika ČR 

Surveillance infekčních nemocí v ČR 
MUDr. Pavel Slezák  Zdravotní ústav se sídlem v Pardubicích 

Masové akce a riziko infekčních onemocnění aneb FIS MS LIBEREC 2009 
MUDr. Jana Prattingerová  Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

Přestávka s občerstvením  10:30 - 11:00 

Blok 5 Aula UHK 11:00 - 12:50 

Zkušenosti z praxe 
Pripravenosť nemocnice na mimoriadne udalosti 
Ing Roman Krbata  Nemocnica Bánovce nad Bebravou 

Skúsenosti s organizáciou zdravotníckych následkov nešťastia na festivale Bažant - Pohoda 2009 
Prof. MUDr. Oto Masára spol. Klinika urgentnej medicíny a medicíny katastrof LF UK, Bratislava 

Cvičení IZS JMK „TRAUMA 2009“ - kraj, IZS a traumatologický plán  
Ing. Václav Fischer Krajský úřad Jihomoravského kraje  

Cvičení IZS KHK – vlak 2009 (instruktážní film) 
MUDr. Jiří Mašek ZZS Královéhradeckého kraje 

Svolávací zařízení JAY systém 
Ing. Libor Šindelář Telwork s.r.o 

Varovné a svolávací systémy při mimořádných událostech  
Ing. Miroslav Procházka, Ph.D. FVZ UO Hradec Králové 

Shrnutí a ukončení konference  
 

Závěr konference  12:30-13:00 



 

9. ročník konference odborné 
Společnosti vojenský lékařů, farmaceutů a 

veterinárních lékařů 
 

Program konference dne 26. 11. 2009  
Registrace  10:00 - 11:00 

Blok 1 učebna A5 11:00 - 12:45 

Organizace a řízení vojenské zdravotnické služby, zahraniční mise 
Aktuální úkoly vojenské zdravotnické služby AČR 
brig. gen. MUDr. Pavel Zbořil OVZdr MO 

Role 2 lehká, manévrující, nová výzva pro polní zdravotnickou službu AČR 
MUDr. Roman Blanař, plk. MUDr. Vojtěch Humlíček, Ph.D. FVZ Hradec Králové 

Mise biologické laboratoře ÚVZÚ v Afghánistánu 
Ing. Věra Neubauerová, Ph.D. ÚVZÚ Praha 

Participace K - 302 na přípravě zdravotnického personálu před výjezdem do zahraniční operace  
mjr. Ing. Milan Růžička a spol. FVZ Hradec Králové 

Zásobování krví zahraničních vojenských misí AČR 
plk. MUDr. Miloš Bohoněk, Ph.D. ÚVN Praha 

Psychologické aspekty zahraničních misí s důrazem na zdravotnický personál  
mjr. Mgr. Zdeněk Hrstka FVZ Hradec Králové 

 
Přestávka s občerstvením 12:45 - 13:15 

Blok 2 učebna A5 13:15 - 14:45 

Profesní příprava a výcvik, pokroky v diagnostice a léčbě 
Bilance činnosti oboru vnitřní lékařství ve zdravotnické službě AČR 
prof. MUDr. Ladislav Jebavý, CSc. a spol. FVZ Hradec Králové 

Jak ve všeobecném praktickém lékařství  
MUDr. Stanislav Konštacký, CSc. FVZ Hradec Králové 

Současné možnosti výuky na Katedře vojenské hygieny 
pplk. MUDr. Vladimír Pavlík, Ph.D. a spol.  FVZ Hradec Králové 

Lokální hemostatika v polních podmínkách kdy a proč?  
plk. MUDr. Radovan Matoušek, Ph.D. a spol. FVZ Hradec Králové 

Ověření funkčnosti alternativních hemostatik v experimentu 
mjr. MUDr. Daniel Dobeš, Ph.D. a spol. FVZ Hradec Králové 

Válečná poranění v podmínkách Armády ČR 
pplk. MUDr. Zdeněk Šňupárek, plk. MUDr. Miloš Sokol, Ph.D.   UVN Praha 

 
Přestávka s občerstvením  14:45 - 15:15 

Blok 3 učebna A5 15:15 - 16:45 

Pokroky v diagnostice a léčbě 
Úprava stravovacích zvyklostí při redukci tělesné hmotnosti  
mjr. MUDr. Jan Fajfrová a spol. FVZ Hradec Králové 



Výskyt a eradikace Helicobacter pylori u důstojníků AČR v CAZP ÚVN 
pplk. MUDr. Ivo Kašpárek a spol. 6. PN Olomouc 

Epidemiologie, diagnostika a léčba invazivní mykózy 
prof. MUDr. Ladislav Jebavý, CSc. a spol. FVZ Hradec Králové 

Chronická nádorová bolest – možnosti její léčby 
mjr. MUDr. Ladislav Slováček, Ph.D. a spol. FVZ Hradec Králové 

Syndrom vyvolaný rozpadem nádoru – akutní stav v onkologii 
mjr. MUDr. Jan M. Horáček, Ph.D. a spol. FVZ Hradec Králové 

Vztah synkop k některým rizikovým faktorům aterosklerózy 
doc. MUDr. Miroslav Brndiar, CSc. a spol.  FVZ Hradec Králové 

Využití CT navigace v otorinolaryngologii 
MUDr. Daniel Kovář, MUDr. Zdeněk Voldřich, DrSc. UVN Praha 

 
Společenský večer 17:00 - 21:00 

 
Program konference dne 27. 11. 2009 

Blok 4 učebna A5  9:00 - 10:30 

Nové poznatky z vojenského zdravotnického výzkumu 
Bezstehová anastomóza tlustého střeva za použití cyanoakrylátového tkáňového lepidla – experimentální 
studie 
pplk. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. a spol. FVZ Hradec Králové 

Gentamycin vázaný na mikrodisperzní oxidovanou celulózu v léčbě akutních ranných infekcí. 
Experimentální studie. 
mjr. MUDr. Petr Lochman, pplk. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. FVZ Hradec Králové 

Tamoxifen a arytmie  
mjr. MUDr. Ladislav Slováček, Ph.D. a spol. FVZ Hradec Králové 

Nespecifická aktivace mitogenem aktivované proteinové kinázy p38 v cerebelárních granulárních a 
Purkyňových buňkách potkana po intoxikaci somanem 
kpt. MUDr. Jaroslav Pejchal, Ph.D. a spol.  FVZ Hradec Králové 

Oxidační stres po ozáření terapeutickým laserem a gama zářením 
MUDr. Zuzana Freitinger Skalická a spol. ZSF JU České Budějovice 

Cholinergní protizánětlivá cesta a její vliv na průběh tularemického onemocnění 
mjr. RNDr. Miroslav Pohanka, Ph.D. FVZ Hradec Králové 

 

Blok 5 učebna A5 11:00 - 12:30 

Nové poznatky z vojenského zdravotnického výzkumu 
Nové reaktivátory acetylcholinesterázy – kandidáti na zavedení do lékařské praxe  
Ing. Kamil Kuča, Ph.D. a  spol. FVZ Hradec Králové 

Interakce malých biskvarterních molekul s cholinesterasami 
PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D. a spol. FVZ Hradec Králové 

Sledování distribuce reaktivátorů AChE po intramuskulárním podání terapeutických dávek 
PharmDr. Jana Karasová-Žďárová a spol FVZ Hradec Králové 

Příprava a testování nových periferních inhibitorů acetylcholinesterasy 
Mgr. Markéta Komloová a spol. FaF UK Hradec Králové 

Vztah mezi strukturou a účinností potenciálních reaktivátorů proti paraoxonem inhibované AChE 
Mgr. Ondřej Holas a spol. FaF UK Hradec Králové 

 
Závěr konference  12:30-13:00 



Posterová sekce  
Postery budou vyvěšeny v předsálí auly po oba dva dny konání konference,  

diskuze u posterů se bude konat v době přestávek. 

 

1) Srovnání schopnosti nově syntetizovaných oximů (K117, K127, K156, K203) a oximů zavedených do AČR 
(obidoxim, HI-6) reaktivovat tabunem inhibovanou acetylcholinesterázu v krvi, bránici a mozku potkana. 
plk. Prof. MUDr. Jiří Kassa, CSc. a spol.  FVZ Hradec Králové 

2) Psychopathology among female oncological inpatients in programme of palliative cancer care at the 
Department of Clinical Oncology and Radiation Therapy of Charles University Hospital in Hradec 
Králové: the results of prospective and cross-sectional study 
mjr. MUDr. Ladislav Slováček, Ph.D. a spol. FVZ Hradec Králové 

3) Psychologie zdraví - součást výuky hygieny a preventivního lékařství 
doc. MUDr. Alena Vosečková, CSc. a spol. FVZ Hradec Králové 

4) Zdravotnické zabezpečení vojenského potápění 
MUDr. Miloš Sázel, CSc. ULZ Praha 

5) Kravské neštovice – epidemiologické aspekty  
RNDr. Marie Vacková, CSc. FVZ Hradec Králové 

6) Syntéza a in vitro evaluace centrálně účinných inhibiotrů acetylcholinestrázy odvozených od struktury  
7-MEOTA  
Mgr. Jan Korábečný a spol.  FaF Hradec Králové 

7) Změny antropometrických parametrů u příslušníků AČR během mise KFOR v Kosovu  
MUDr. Michaela Husárová  FVZ Hradec Králové 

8) Mise biologické laboratoře ÚVZÚ v Afghánistánu 
Ing. Věra Neubauerová, Ph.D. ÚVZÚ Praha 

9) Glycogen phosphorylase BB as a marker of cardiac toxicity during hematopoietic cell transplantation in 
hematooncology 
mjr. MUDr. Jan M. Horáček, Ph.D. a spol. FVZ Hradec Králové 

10) Výcvik studentů 3. ročníků FVZ se zaměřením na návyky potřebné při plnění úkolů v zahraničních 
operacích - příliš brzy? 
mjr. Ing. Milan Růžička FVZ Hradec Králové 

11) Psychologická a zdravotní příprava příslušníků AČR před nasazením v zahraničních misích 
RNDr. Marcela Bezdíčková, Ph.D. a spol. LF UP Olomouc 

12) Účast Katedry toxikologie FVZ UO na Projektu EU ORCHIDS 
Ing. Kamil Kuča, Ph.D. a  spol. FVZ UO Hradec Králové 

13) Mapping Support for Health Emergency System 
plk. Ing. Karel Antoš, Ph.D. a spol. FVZ UO Hradec Králové 

14) Nové smrtící patogeny 
MUDr. Fajfr Miroslav a spol. ÚVZÚ Praha 

15) Stálý výbor pro psychologii krizí, katastrof a traumatu EFPA 
PhDr. Šťěpán Vymětal, Mgr. Michal Zelenka Ministerstvo vnitra ČR 


